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Svalbard skattekontor har følgende kommentarer til rapporten.

1. Særordnin for endlere i skiftordnin - avviklin

Saksbehandter Deres dato Vår dato

Terje Kaastad 19.11.2008 12.05.2009

Telefon Deres referanse Vår referanse
79 02 36 71 2008/1010833

Offvt. § 5 a, tigni. § 3-13 nr. 1
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0 1. SEP. 2009
Saksnr.
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Rapport fra Arbeidsgruppe 2 for svalbardskatt - Høringsuttalelse

Det vises til brev datert 19.11.2008 der Skatt Nord, Svalbard skattekontor er invitert til å avgi
høringsuttalelse til rapport fra arbeidsgruppe 2 for utredning av svalbardskatt, samt kontakt med
departementet der Svalbard skattekontor ble gitt utsatt frist til 1. september 2009.

Særordningen er gjort gjeldende for enkelte grupper arbeidstakere som er bosatt på fastlandet og
som arbeider i tumusordning på Svalbard. På grunn av strenge krav til arbeidstid og sikkerhet vil
slikt personell - med unntak av første periode - ikke kunne oppfylle kravet om 30 dager
sammenhengende opphold på Svalbard.

Svalbard skattekontor konstaterer at arbeidsgruppen foreslår å avvikle eksisterende særordning for
pendlere. Forslaget innebærer at begrenset skatteplikt til Svalbard oppnås ved at alle opphold på
Svalbard varer sammenhengende i minst 30 dager eksklusive opp- og nedreisedager.

Eksisterende særordning gir konkrete kontrollpunkter — ved avvikling av ordningen tas disse delvis
bort. Dette gjelder for eksempel kravet om at hele arbeidsforholdet skal være knyttet til Svalbard.
Avvikling av særordningen medfører ikke at kontroll vedrørende begrenset skatteplikt til Svalbard
blir enklere eller mindre arbeidskrevende for denne gruppen skattepliktige. Man kan heller ikke
utelukke at endringen medfører et økt press mot befolkningsregisteret. Eventuell tilgang til
flypassasjerlister vil gi muligheter for å gjennomføre stikkprøvekontroller.

Særordningen for pendlere foreslås avviklet fra og med inntektsåret 2013 — for helikopterpersonell i
rednings- og beredskapstjeneste foreslås ordningen avviklet fra og med inntektsåret 2015.
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Svalbard skattekontor mener det er uheldig at særordningen avvikles til forskjellig tid for det
forskjellige yrkesgruppene. Den kortere arbeidsperiode - med aksept for avspasering av friperiode
på fastlandet - er for alle berørte grupper bergrunnet i gjeldende krav til arbeidstid og sikkerhet.

Ut fra et likebehandlingsprinsipp bør særordningen avvikles fra samme tidspunkt for alle berørte
skattytere.

2. Særordnin for lønnsbeskatnin av ansatte i Trust Arcticu ol - avviklin

- Innfasing mot normalbeskatning

Arbeidsgruppen foreslår at det i en overgangsperiode frem til 2015 skal benyttes en forenklet og
samlet lønnsinnberetning fra Trust Arcticugol, med påfølgende samlet skatteberegning.
Selv om arbeidsgiver betaler den ansattes skatt skal det ikke foretas "opp-grossing" av inntekt.
Det skal heller ikke foretas høyere beskatning av inntekter som for den enkelte overstiger 12 G.

Den foreslåtte metode for gradvis innfasing mot en normalbeskatning vil ikke medføre særlig
merarbeid for skatteetaten.

- Beskatning på individnivå

Etter endt periode for innfasing foreslås en normal beskatning på individnivå — tidligst fra 2015.
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For Trust Arcticugol betyr dette at det må foretas skattetrekk hos den enkelte ansatte med
etterskuddsvis halvårig innbetaling av skatt. Arbeidsgiver må dertil levere terminoppgaver og foreta
lønnsinnberetning på individnivå.

For skatteetaten betyr dette at det må tildeles D-nummer til alle ansatte i Trust Arcticugol. Det må
utarbeides informasjon vedrørende skatteplikt mv på russisk. Aktuelle blanketter — eksempelvis
lønnsoppgaver og selvangivelser - må oversettes til russisk. Noen blanketter — eksempelvis for
levering av terminoppgaver — må trolig omarbeides. Beskatning på individnivå krever at
skattekontoret har tilgang til tolketjeneste.

Utenlandske arbeidsgivere benytter bare unntaksvis elektronisk levering av lønnsoppgaver mv.
Det må påregnes at det derfor vil oppstå et ikke ubetydelig manuelt registreringsarbeid. Dersom
arbeidsgiver har trukket for mye skatt, skal det overskytende utbetales den enkelte skattepliktige.
Dette vil være utbetalinger til utlendinger hvor skatteetaten lett kan mangle adresse i utlandet og
bankkontonummer.



Forslaget om normalbeskatning på individnivå får således betydelige konsekvensene for så vel
arbeidsgiver som for skatteetaten.

Det merarbeid som endringen medfører betinger at skatteetaten blir tilført ressurser i god tid før
ordningen implementeres.

Inngåtte skatteavtaler mellom Norge og tredjeland gjøres normalt ikke gjeldende for Svalbard.
Økonomisk dobbeltbeskatning reguleres i henhold til det enkelte beskatningsområdes intern-rett.
Det kan etter dette ikke utelukkes at lønn opptjent på Svalbard for ansatte i Trust Arcticugol vil bli
beskattet både til Svalbard og til den ansattes hjemland.

3. Personer som kommer fra tred'eland — skatte likt

- Begrenset skatteplikt første 5-år — deretter skatteplikt etter bosted.

Forslaget antas å gi merarbeid til ajourhold av skattemanntallet for Svalbard men vil  være  noe
mindre arbeidskrevende ved gjennomføring av ligning og kontroll.

- Utenlandske forskere

Skattekontoret forholder seg til at det foreslås økt fokus på beskatning av utenlandske forskere.
De fleste utenlandske forskere vil ikke bli skattepliktige til Svalbard etter bosted idet oppholdet
antas å vare mindre enn 5 år.
For forskere som oppholder seg på Svalbard minst 30 dager inntrer begrenset skatteplikt. Dette
innebærer beskatning til Svalbard for lønn opptjent på Svalbard.
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Skattekontoret er fornøyd med arbeidsgruppens forslag om begenset skatteplikt de første 5 år for
personer som kommer til Svalbard direkte fra utlandet. Skattekontoret har gjort uttrekk fra
befolkningsregisteret som indikerer "5-års regelen" i dag ville gitt begrenset skatteplikt for
ca 200-250 personer, mens bare i underkant av 100 personer ville blitt skattepliktig etter bosted.
Innføring av begrenset skatteplikt for denne gruppen reduserer således i noen grad kontorets
kontrollvolum.

Utenlandsk forsker vil eksempelvis kunne ha sin arbeidsgiver i India, Kina eller Italia. Disse
arbeidsgiverne er ikke lett tilgjengelige. Fastsetting og innkreving av skatt kompliseres ytterligere
ved at forskerne bare har kortere opphold på Svalbard.
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Svalbard skattekontor gjør det derfor klart at økt fokus vedrørende beskatning av utenlandske
forskere er svært arbeidskrevende. Gjeldende regelverk for fastsetting og innkreving av skatt er
dertil ikke tilstrekkelig tilpasset denne gruppen.

Av praktiske grunner har skattekontoret i noen tilfeller gitt aksept for at utenlandske firma betaler
skatten for sine ansatte i ettertid — etter at lønns- og trekkoppgavene er registrert og skyldig skatt er
fastsatt. Skyldig skatt blir da innbetalt etter forfall og vil medføre ileggelse av forsinkelsesrenter.
Skatteavtaler mellom Norge og tredjeland er normalt ikke gjort gjeldende for Svalbard. Det finnes
følgelig ikke noe avtaleverk som gir mulighet for å anmode utenlandske skattemyndigheter om
bistand ved innkreving av skatt til Svalbard.

En sikker beskatning av uten1andske forskere er avhengig av at gjeldende regelverk blir oppgradert.
Halvårlig etterskuddsvis innbetaling av skatt med etterfølgende årlig lønnsinnberetning og
avregning i lønnstrekkordningen er et altfor "langsomt-arbeidende" regelverk. Skattekontoret er
således fornøyd med foreslått endring i Svalbardskattelovens § 5-2 hvor lønnstrekk skal innbetales
når arbeidsgiver opphører med virksomhet på Svalbard.

Det er etter skattekontorets oppfatning avgjørende at det etableres et hensiktsmessig system for rask
fastsettelse og innkreving av skatt og trygdeavgift.

- Personer som driver turisme på Svalbard

Det gjøres oppmerksom på at skisserte problemstillinger vedrørende utenlandske forskere i stor
grad også gjelder utlendinger som driver turisme på Svalbard.

4. Skatte likt etter bosted - Svalbard skatteteknisk utland
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Aktører som driver turisme på Svalbard må ha tillatelse av Sysselmannen hvor de leverer oppgaver
som viser hvor mange turer de skal arrangere, samt hvor og når turene skal gå.
På samme måte som for uten1andske forskere er det for denne gruppen behov for tilpasninger i
gjeldende regelverk.

Etter skattekontorets oppfatning bør det vurderes om skattepliktige turoperatører som driver turisme
på Svalbard allerede ved søknad om tillatelse bør avkreves sikkerhet for skatt.

Skattekontoret er fornøyd med at det nå blir lovfestet en 183-dagers regel for opphør av skatteplikt
til Svalbard.



Skattekontoret er dertil svært fornøyd med at arbeidsgruppen foreslår at flytting til Svalbard
skatteteknisk fullt ut skal sees som flytting til utlandet. Ved etablering av bostedsskatteplikt til
Svalbard starter en eventuell utfasing av bostedsskatteplikt til Norge etter sktl. §§ 2-1 — 2-3.
De fleste skattepliktige vil bibeholde skatteplikt til Norge etter bosted under hele
Svalbardoppholdet. Arbeidsgruppens forslag er således i stor grad til gunst for skattpliktige som
flytter fra Norge til Svalbard ettersom det gis fullt personfradrag mv på fastlandet.
Arbeidsgruppens forslag innebærer dertil en mindre arbeidskrevende ligningsbehandling.

Forslaget krever ingen lovendring, men alene iverksettelse av en ny og mer presis fortolkning av
gjeldende regelverk. Den praktisering av lovverket som nå foreslås burde etter skattekontorets
oppfatning vært lagt til grunn allerede fra 2004 da norsk skattelov § 2-1 ble endret.

Svalbard skattekontor har vanskelig for å forstå at iverksettelse av en ny og mer presis fortolkning
av gjeldende regelverk først skal iverksettes i 2011. Skattekontoret foreslår iverksettelse fra og med
inntektsåret 2009.

5.Befolknin sre *steret for Svalbard

Det er lagt ned et betydelig arbeid i forbindelse med utarbeidelse og implementering av ny
programvare for føring av befolkningsregisteret på Svalbard. Tilsvarende har skattekontoret
anvendt betydelige ressurser til kvalitetssikring av registeret.
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Befolkningsregisteret omfatter personer som bor på Svalbard. Som bosatt regnes person som har tft
hensikt å oppholde seg på Svalbard i minst 6 måneder. En person regnes for å ha flyttet fra Svalbard
når vedkommende tar opphold utenfor øygruppen og har til hensikt å oppholde seg der i minst 6
måneder.

Skattekontoret ser tilfeller hvor skatteplikt etter bosted opphører mens vedkommende fortsatt står
registrert som bosatt i befolkningsregisteret.
Fraflyttingsreglene i befolkningsregisterforskriften og reglene om opphør av skatteplikt til Svalbard
etter bosted bør etter skattekontorets oppfatning vurderes med tanke på synkronisering.

Dersom bosatte i de utenlandske bosettingene skal registerføres i befolkningsregisteret vil dette bety
et ikke utbetydelig merarbeid for skattekontoret.



6. Andre forhold

- Selvangivelsesplikt
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Skattekontoret er fornøyd med arbeidsgruppens forslag om at det skal innføres en genereIl
selvangivelsesplikt for personer som er skattepliktig til Svalbard etter bosted og for selskaper som
er hjemmehørende på Svalbard.

Ligningslovens regelverk om tilleggsskatt og forsinkelsesavgift ved ikke levert selvangivelse er
gjort gjeldende på Svalbard. Sanksjoner av denne type virker imidlertid ikke særlig godt idet lønn,
pensjon mv avregnes på arbeidsgivernivå i lønnstrekkordningen uten oppgaveplikt for den enkelte
skattepliktige.

Etter skattekontorets oppfatning bør regelverket vedrørende tilleggsskatt/forsinkelsesavgift ved ikke
levert selvangivelse tilpasses forholdene på Svalbard.

- Informasjon

Skattekontoret støtter arbeidsgruppen når det gjelder forslag til utarbeidelse, samt tilgjengelighet til
informasjon om skattesystem og befolkningsregister på Svalbard.

Skattekontoret har — sammen med SKD — utarbeidet en del brosjyremateriell. Brosjyrene ligger pr
dato hos SKD for trykking på norsk og engelsk.

7. Sammendra

Arbeidsgruppen har gjort et solid stykke arbeid — Svalbard skattekontor er i det alt vesentlige
fornøyd med gruppens forslag til endringer.

Skattekontoret har likevel følgende bemerkninger:

Ut fra et likebehandlingsprinsipp bør særordningen for pendlere avvikles fra samme
tidspunkt for alle de berørte skattepliktige

Aksept for at Svalbard skatteteknisk fullt ut skal sees som utland kan med fordel iverksettes
fra 2009



44,

Med hilsen

Det bør vurderes å synkronisere fraflyttingsreglene i befolkningsregisteret og reglene om
opphør av skatteplikt til Svalbard etter bosted.

aas a
Under
Svalbard skattekontor
Skatt Nord

• Økt fokus på beskatning av utenlandske skattepliktige
• Beskatning på individnivå av ansatte i Trust Arcticugol
• Personer i det utenlandske bosetningene registerføres i befolkningsregisteret
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Skattekontoret må i god tid tilføres ressurser for å håndtere det merarbeid som blant annet
følgende forslag medfører for kontoret:


